
   1 

 

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

 

Resolução nº.  120/2025-CI/CCE 
 

 

 

R E S O L U Ç Ã O   Nº.  120/2025-CI/CCE 
 

  
CERTIDÃO 

Certifico que a presente resolução foi 

publicada no site 

http://www.cce.uem.br/, no dia 

10/12/2025. 

 

 

Marta Satiko Kira Peron, 

Secretária do CCE. 

   

 
Homologa Horários de Atividades de docentes 

do ano letivo de 2025. 

   

 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da Resolução nº. 070/2017-CAD, 

reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD; 

  CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Resolução nº. 070/2017-CAD. 

 

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

EXATAS, RESOLVE: 

   

     Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de 

docentes lotados nos Departamentos de Ciências, Estatística, Física, Matemática e 

Química, referentes ao ano letivo de 2025, conforme ANEXO que passa a ser parte 

integrante da presente Resolução. 

  

     Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

     Dê-se Ciência. 

     Cumpra-se. 

 

 
Maringá, 28 de novembro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diogo Francisco Rossoni 

DIRETOR 
 

 

ADVERTÊNCIA: 

O prazo recursal termina em 

17/12/2025. (Art. 95 - § 1o do 

Regimento Geral da UEM) 

http://www.cce.uem.br/


   2 

 

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

 

Resolução nº.  120/2025-CI/CCE 
 

 

 

ANEXO  
 

 
     DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS: 

 
1. Caio Vinícius de Oliveira 

2. Clicia Giovane Alves Pereira 

3. Juliana Campos de Freitas 

4. Paulo Vinícius Moreira da Costa Menezes 

5. Thelma Sley Pacheco Cellet 

 

 

       DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA: 

 
1. Douglas Toledo Batista (a partir de 24/03/25) 

2. Douglas Toledo Batista (a partir de 18/08/25) 

3. Eniuce Menezes (a partir de 19/05/25) 

4. Eniuce Menezes (a partir de 15/09/25) 

5. Eniuce Menezes (a partir de 13/10/25) 

6. Jessica Suzana Barragan Alves Dartibale 

7. Koki Fernando Oikawa 

8. Omar Cléo Neves Pereira 

 

  DEPARTAMENTO DE FÍSICA: 

 
1. Luiz Fernando Cótica 

2. Nelson Guilherme Castelli Astrath 
 

 

 

        DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA: 

 

1. Adriano Matheus Targino de Azevedo 

2. Elaine Yassue Nagai 

3. Emilly Gonzales Jolandek 

4. Érica Zancanella Fornaroli 

5. Emilly Gonzales Jolandek 

6. Gustavo Henrique Batista Cassiolato 

7. Julio Cesar Moraes Pezzott 

8. Lais Spada da Fonseca 

9. Lucilene Lusia Adorno de Oliveira 

10. Marcelo Renan Augusto Ferreira 

11. Maria Elenice Rodrigues Hernandes 

12. Pablo Henrique Perondi 

13. Roger Emanuel Moraes Pezzott 



   3 

 

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

 

Resolução nº.  120/2025-CI/CCE 
 

 

 

14. Ronaldo Bressan Pes 

15. Ryuichi Fukuoka 

16. Valéria Neves Domingos Cavalcanti 

17. Welinton Anderson Rocha 

18. Wesley Vagner Inês Shirabayashi 

   

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA: 

 
1. Débora Piai Cedran 

2. Flávia Caroline Bedin Feitosa 

3. Lucas Ulisses Rovigatti Chiavelli 

4. Tânia do Carmo Ribeiro 
 


